



Anna Åberg, kulturstrateg i Kils kommun, och konstnären Anna Lidberg är i full gång med att planera för årets konstnärsvistelse. Nu ska de möblera det tomma gula huset så att det blir beboeligt för de fyra kvinnliga konstnärerna. FOTO: HELENA DAHLGREN

# Nytt konstnärprojekt

## Fyra kvinnliga konstnärer medverkar i "Konstnärsvistelse i Kil"

**KIL** Efter förra sommarens succé med konstprojektet "Tomma rum" fortsätter Kils kommun på samma bana och ordnar i år ett ateljéprogram med fyra konstnärer från Stockholm.



Det gula huset, i folkmunkallat "Rom", då det inte byggdes på en dag, blir huvudkvarteret för konstnärerna under de tre veckor de är i Kil.

I år går projektet under namnet "Kil Artist in Residency for Groups" eller på svenska "Konstnärsvistelse". De fyra konstnärerna är alla kvinnor i 30-årsåldern och arbetar i Stockholm. En av dem, Anna Lidberg, 29 år, är uppvuxen i Skoghäll. De andra tre är Vilda Kvist, Elin Magnusson och Tina Nykvist. Anna Lidberg var även med förra året i projektet "Tomma rum" och blev så inspirerad av projektet att hon ville vara med på en uppföljning.

– DET var så himla roligt. Då hade jag inte så mycket tid att vara med i det konstnärliga skapandet, men det har jag sagt till Anna Åberg, att jag måste

få tid till att vara med i år och skapa, berättar Anna Lidberg.

Från och med förra veckan är hon anställd på timtid av Kils kommun för att bland annat möblera och ställa i ordning det ödsliga gula huset på Storgatan mitt i Kil, där konstnärerna ska leva och verka under tre veckor i juli och augusti. Just nu är det ett tomt hus med gamla anor, lite avflagnad målarfärg och slitna tapeter, men enligt Anna Lidberg är det ett drömhus att kunna bedriva konstprojektet i.

### FAKTA

#### Konstnärsvistelsen för grupper i Kil

Ateljéprogrammet pågår den 29 juli till och med 18 augusti. Sponsorer är Solareturen, som lånar ut möbler till gula huset, Kilsbostäder AB som lånar ut huset, Konstfrämjandet, som bidrar med en utställningsersätt-

– Huset har nästan allt vi behöver och boden utanför är så perfekt att kunna ha som utställningslokal och som videolokal. Jag känner mig så lycklig av att vara här och kunna få vara delaktig i detta, säger Anna Lidberg.

**TILL EN** början var planerna att konstnärerna skulle bo i lägenheter och att verksamheten skulle ske i Musikskolans lokaler. Men sen ställde Kilsbostäder AB upp och lånade ut det gula huset på Storgatan som stått tomt en längre

ning till de fyra konstnärerna. Region Värmland ger ett bidrag på 80 000 kronor som täcker den "vecko-peng" konstnärerna får under sin vistelse i Kil. Kostnaden för Ateljéprogrammet räknas bli 115 000 kronor, inklusive det arbetstimmar som ordinarie kommunanställd personal bidrar med.

tid. En del av konstnärernas verksamhet kommer att bedrivas i Musikskolans lokaler men enligt Anna Lidberg är platsen vid det gula huset så fantastisk att det kommer att kunna gå att göra mycket där.

**TILLSAMMANS** MED Kils kommuns kulturstrateg Anna Åberg har Anna Lidberg utformat årets koncept.

– Vår fördel av att vara en liten kommun är att vi har ett så bra samarbete mellan de olika förvaltningarna. Kulturen har

också ett väldigt stort politiskt stöd som förstärker det mycket lättare för mig som kulturstrateg att arbeta, menar Anna Åberg. Utmärkande för årets ateljéprogram är ambitionen att hålla kvalitet och rättvisa, samt en tydlig genus- och jämställdhetsinriktning, fortsätter Anna.

**ATT EN** kommun gör en konstnärsvistelse är inte så vanligt i Värmland, det har mest förekommit i större städer och är mer vanligt internationellt än i Sverige.

– Jag hoppas att liknade projekt kommer att höra sommaren till i Kils kommun och för att lyfta fram kvinnliga konstnärer menar jag att vartannat år skulle det bara vara kvinnliga konstnärer som är med, säger Anna Lidberg som redan verkar vara inne på planerna inför sommaren 2014.

LENA FOSSELIUS-PETERSON  
lena.fosselius@vf.se | 054 - 17 56 63

## Två enkäter på gång i kommunen

**KIL** I Kil har de senaste veckorna två stycken enkäter skickats ut, dels en till chefer och förtroendevalda i kommunen, dels en om hur boende vid Storgatan upplever bullersituationen.

Under de senaste åren har Kils kommun mottagit många klagomål från de boende utmed Storgatan. Klagomålen gäller buller och nedskräpning. Förra sommaren kom ett förslag att stänga Storgatan för trafik nattetid. Flera möten hölls angående frågan. Nu har de boende fått möjlighet att yttra sig om hur de upplever buller- och nedskräpningssituationen i år. Enkäten var anonym och kommunen håller nu på att sammanställa de svar som kommit in.

Frågorna som ställts i enkäten har bland annat varit vilka tider, dagar och årstider man har störts av buller eller inte, och i vilken omfattning man anser att nedskräpningen är.

**DEN ANDRA** enkäten riktar sig till de förtroendevalda politikerna och kommunens chefer där kommunen vill ha reda på hur de ser på sina uppdrag och poster.

– Att det går ut enkäter till chefer är inget ovanligt men en enkät till förtroendevalda är ovanligt, säger Jan-Olov Ragnarsson, kommunchef. Med enkäten hoppas kommunen få svar på hur de förtroendevalda politikerna mår, hur de ser på sin roll som förtroendevalda och om de känner att de kan påverka besluten i kommunen.

– Det ska bli jättespännande att se resultat av enkäten till de förtroendevalda. Jag tror att alla partier kommer att ha stor nytta av den i sitt arbete med att få folk att vilja arbeta politiskt, säger Mikael Johansson (S) kommunalråd och kommunstyrelsens ordförande.

LENA FOSSELIUS-PETERSON

# Lundinsboden väcks till liv av Vuxenskolan

**KIL** Efter att under några år legat i dvala väcks nu Lundinsboden till liv igen av några entusiaster från Vuxenskolan. Under sommaren kommer "boa" att vara öppen varje torsdagseftermiddag.

– Då kommer besökare att kunna köpa choklad, böcker och lite annat. Vi är precis i starten så om det blir som vi vill kommer Lundinsboden att sprudla av verksamhet senare i höst, berättar Lisa Nyberg, som är en av de

ideella krafter som engagerat sig i verksamheten kring boden.

**LUNDINSBODEN** ligger på Storgatan och namnet kommer från familjen som förr drev en tobaksbutik i huset. Under de

senaste åren har till och från studieförbundet Vuxenskolan haft cirklar och dylikt i boden.

– **BODEN** är helt underbar, den får inte bara förfalla utan måste vara ett levande hus. Våra tankar

går att det ska bli en mötesplats för alla som bor i Kil. Det finns så mycket det går att göra i lokalen, kulturcafé, läxhjälp och massor av andra roliga saker, berättar Lisa Nyberg.

**NU HOPPAS** Lisa Nyberg att

verksamheten ska smygstarta under sommaren för att sen blomstra under hösten.

LENA FOSSELIUS-PETERSON  
lena.fosselius@vf.se | 054 - 17 56 63